UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN BIÊN TẬP TRANG

THÔNG TIN ĐIỆN TỬ PHỔ

BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

TỈNH TUYÊN QUANG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BBT Tuyên Quang, ngày       tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ thư ký giúp việc Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử

Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang

TRƯỞNG BAN BIÊN TẬP TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 471/QĐ-TTg ngày 26/4/2019 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2019-2021”;

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện

tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang;

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 01/8/2019 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2019-2021”;

Căn cứ  Văn bản số 909/STTTT-TTBCXB ngày 29/9/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc cử công chức tham gia Tổ Thư ký giúp việc Ban Biên

tập Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành pháp luật

và phổ biến giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Biên tập Trang Thông tin

điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang (sau đây viết tắt là Tổ

Thư ký), gồm:

1. Bà Nguyễn Ngọc Loan, Phó Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi

hành pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp - Tổ trưởng;

2

2. Bà Hoàng Thị Ngọc Diệp, Chuyên viên Phòng Thông tin, Báo chí -

Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

3. Ông Nguyễn Đức Thành, Chuyên viên Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi

hành pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Hiền, Chuyên viên Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi hành

pháp luật và phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ Thư ký

1. Thực hiện tiếp nhận, phân loại tin, bài ảnh để trình Ban Biên tập xét

duyệt; rà soát, chỉnh sửa thể thức, chính tả các tin, bài, ảnh trước khi đăng tải;

thực hiện cập nhật, đăng tải tin, bài, ảnh lên Trang Thông tin điện tử; tham mưu

Ban Biên tập thực hiện trích dẫn lại tin, bài, ảnh từ Cổng/Trang Thông tin điện

tử, Báo điện tử của các cơ quan, đơn vị được cấp phép hoạt động của Trung

ương và địa phương; trình Ban Biên tập xét duyệt chi nhuận bút theo quy định.

 2. Nhiệm vụ và hoạt động cụ thể của Tổ Thư ký theo Quy chế hoạt động

Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tuyên Quang. Thành

viên Tổ thư ký thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Ông, Bà có tên tại Điều 1; Trưởng Phòng Xây dựng, kiểm tra, thi

hành pháp luật và phổ biến giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp; tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Thành viên Ban Biên tập;
- GĐ, PGĐ STP;
- Các phòng, đơn vị thuộc STP;
- Như Điều 3 (t/hiện);
- Trang TTĐT STP, PBGDPLTQ;
- Lưu: VT, XDKTTHPL&PBGDPL. (Đ.Thành)

TRƯỞNG BAN BIÊN TẬP

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP
Nguyễn Thị Thược

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-03-02T13:33:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T13:57:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T13:57:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T13:57:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!